
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642 Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Funcional programática: 65.201.24.126.1508.8238
Plano Interno (PI): 412.000.8238C
Elemento: 339040
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Ação n° 283.549
Contratada: SKYTECH COMÉRCIO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE 
TELECOMUNICAÇÃO E SERVIÇO LTDA.
CNPJ: n°: 07.287.034/0001-58
Endereço: Rua dos Leites nº 1 Sala 210, Centro.
CEP: 28470-000 – Santo Antônio de Pádua – RJ
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1022267

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO Nº 2023/2008320
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, 
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, 
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº 
2023/2008320, resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo 
Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, que objetiva 
a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE CONTROLE ELETRÔNICO DE 
FREQUÊNCIA DOS EMPREGADOS DESTA FUNDAÇÃO POR MEIO DE RECO-
NHECIMENTO FACIAL, à empresa DIXI VEXT COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 15.077.663/0001-81, com 
o valor Global de R$ 104.065,12 (cento e quatro mil e sessenta e cinco 
reais e doze centavos).
Belém, 12 de dezembro de 2023.
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1022522
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
PROCESSO Nº 2023/1139303
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, no 
uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no inciso IV, 
art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n° 10.520/2002, 
Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, § 2º, inciso IX e Art. 
8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, e conforme parecer jurídico 
constante no Processo Administrativo nº 2023/1139303, resolve HOMOLO-
GAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 014/2023, que objetiva a AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE CÂME-
RAS PAN-TILT-ZOOM (PTZ), às seguintes empresas:
EMPRESA: G2B COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 36.668.854/0001-98
ITEM 01: CAMERA PTZ COM NDI
QUANT.: 04 VALOR UNIT.: R$ 6.337,50
VALOR TOTAL: R$ 25.350,00
ITEM 02: CONTROLADORA DE PTZ VIA IP
QUANT.: 01
VALOR TOTAL: R$ 4.323,33
EMPRESA: JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 10.190.265/0001-53
ITEM 03: SWITCH GERENCIAVEL GIBABIT 24 PORTAS COM SFP
QUANT.: 01
VALOR TOTAL: R$ 1.590,00
EMPRESA: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 49.287.841/0001-10
ITEM 05: INTERFACE DE ÁUDIO EXTERNA
QUANT.: 02 VALOR UNIT.: R$ 1.099,50
VALOR TOTAL: R$ 2.199,00
VALOR GLOBAL DA AQUISIÇÃO: R$ 33.462,33 (trinta e três mil quatrocen-
tos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos).
Belém, 07 de dezembro de 2023.
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1022579

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
PROCESSO Nº 2023/1139303
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA nº 007/2023, de 09 de janeiro de 2023, e observadas 
as disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 
2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, considerando 
a ausência da apresentação de recurso, ADJUDICA, conforme Art. 46 do 
Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico nº 014/2023, que 
objetiva a AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE CÂMERAS PAN-TILT-ZOOM (PTZ), 
às seguintes empresas:
EMPRESA: G2B COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 36.668.854/0001-98
ITEM 01: CAMERA PTZ COM NDI

QUANT.: 04 VALOR UNIT.: R$ 6.337,50
VALOR TOTAL: R$ 25.350,00
ITEM 02: CONTROLADORA DE PTZ VIA IP
QUANT.: 01
VALOR TOTAL: R$ 4.323,33
EMPRESA: JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 10.190.265/0001-53
ITEM 03: SWITCH GERENCIAVEL GIBABIT 24 PORTAS COM SFP
QUANT.: 01
VALOR TOTAL: R$ 1.590,00
EMPRESA: HS-CPQ TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 49.287.841/0001-10
ITEM 05: INTERFACE DE ÁUDIO EXTERNA
QUANT.: 02 VALOR UNIT.: R$ 1.099,50
VALOR TOTAL: R$ 2.199,00
VALOR GLOBAL DA AQUISIÇÃO: R$ 33.462,33 (trinta e três mil quatrocen-
tos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos).
Belém, 07 de dezembro de 2023.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 1022576
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO Nº 2023/2008320
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA nº 007/2023, de 09 de janeiro de 2023, e observadas 
as disposições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 
2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, considerando 
a ausência da apresentação de recurso, ADJUDICA, conforme Art. 46 
do Decreto Estadual nº 534/2020, o LOTE 01 do Pregão Eletrônico nº 
008/2023, que objetiva a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE 
CONTROLE ELETRÔNICO DE FREQUÊNCIA DOS EMPREGADOS DESTA 
FUNDAÇÃO POR MEIO DE RECONHECIMENTO FACIAL, à empresa DIXI 
VEXT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA, 
CNPJ nº 15.077.663/0001-81, com o valor Global de R$ 104.065,12 (cento 
e quatro mil e sessenta e cinco reais e doze centavos).
Belém, 12 de dezembro de 2023.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 1022520

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SOBREST Nº 1.214/2023-GAB/PAD. 
Belém, 12 de dezembro de 2023.
A CORREGEDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 
62 - GS/SEDUC de 21 de novembro de 2023, publicada no DOE edição nº 
35.617, de 22 de novembro de 2023.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio 
da PORTARIA nº 192/2018-GAB/PAD, de 11/07/2018, publicado no DOE nº 
edição 33.655 de 12/07/2018;
CONSIDERANDO os termos do Memorando 02/2023-CPAD, de 05/12/2023, 
da Comissão Processante, em observância aos princípios da legalidade, 
razoabilidade e segurança jurídica;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 221 e 313, VI do Código de 
Processo Civil, norma subsidiária ao Procedimento Disciplinar;
R E S O L V E:
I - SOBRESTAR, o Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio 
da PORTARIA supracitada, até que sobrevenha a decisão judicial que 
tramita perante o Juízo do Termo Judiciário de Colares nos autos da ação 
penal nº 0002301-42.2016.8.14.0082.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosângela Wanzeller Siqueira Ferreira.
Matrícula nº 5073812-1
Corregedora/SEDUC

Protocolo: 1022652
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: CONTRATO Nº 5484/2023-MARABA
Nome: ELIENE DE JESUS DOS SANTOS
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 04/12/2023 a 03/12/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.
ATO: CONTRATO Nº 5486/2023-MOJU
Nome: IVONE DO SOCORRO DE CASTRO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 04/12/2023 a 03/12/2024
Dotação orçamentária: Processo no 2023/143494, autorizado em 
06/03/2023.


